ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:        /BC-UBND                                Ba Nam, ngày      tháng 3  năm 2023

BÁO CÁO

Về việc rà soát thời gian làm việc thực tế ở vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo NĐ số 76/2019/NĐ-CP

Thực hiện Công văn số 63/UBND ngày 11/1/2023 của Uỷ ban nhân dân

huyện Ba Tơ về việc tiếp tục rà soát thời gian làm việc thực tế ở vùng có điều

kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày

08/10/2019 của Chính phủ;

Ủy ban nhân dân xã Ba Nam báo cáo tình hình thực hiện như sau:

1. Căn cứ rà soát vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn

theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ:

Căn cứ Quyết định 1232/QĐ-TTg ngày 24/12/1999 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt danh sách các xã đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định 42/2001/QĐ-TTg ngày 26/3/2001 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bổ sung các xã đặc biệt khó khăn của chương trình phát triền

KT-XH các xã khó khăn, vùng đồng bào dân tộc miền núi, biên giới và vùng sâu,

vùng xa (chương trình 135);

Căn cứ QĐ số 163/2006/QĐ-TTg ngày 11/7/2006 thoát khỏi xã đặc biệt

khó khăn;

Công văn số 705/TTg-KGVX ngày ngày 11/5/2009 của Thủ tướng Chính

phủ Về việc tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-UBDT ngày 19/9/2013 về việc công nhận

thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực I, II, III thuộc vùng dân tộc và miền núi giai

đoạn 2012-2015;

Căn cứ Quyết định 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng chính phủ

về phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã KV III,KVII,KVI thuộc vùng

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ NĐ 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về chính sách

đối với cán bộ, công chức, viên chức người lao động và người hưởng lương trong

lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế -xã hội đặc biệt khóa

khăn

Căn cứ Quyết định 861/QĐ- TTg ngày 04/06/2021 Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ quyết định tuyển dụng, bổ nhiệm, điều động, luân chuyển của tất cả

cán bộ, công chức UBND xã Ba Nam.

Căn cứ Biên bản họp ngày 15/8/2022 của UBND xã Ba Nam về việc rà

soát thời gian làm việc thực tế ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó

khăn theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ;

2. Thực hiện rà soát lại thời gian, đối tượng thụ hưởng theo Nghị định

76/2019/NĐ-CP:

Tổng số cán bộ, công chức thụ hưởng: 20 người, trong đó:

- Số người đang hưởng phụ cấp thu hút 70% là: 05 người.

- Số người hưởng phụ cấp lâu năm là: 15 người.

Qua rà soát thời gian làm việc thực tế ở vùng điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 thời gian rà

soát từ tháng 10/2019 đến tháng 3/2023; Kết quả rà soát có 12 người không thay

đổi hệ số phụ cấp lâu năm; 5 người chưa đủ thời gian hưởng phụ cấp lâu năm; 3

người chênh lệch hệ số phụ cấp lâu năm.

Tổng số tiền sau rà soát đã chi trả do xác định thời gian hưởng PCLN chưa

đảm bảo theo NĐ 76/2019/NĐ-CP: 9.281.000 đồng ( Chín triệu, hai trăm tám

mươi mốt nghìn đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm )

3. Xử lý kinh phí sau rà soát:

UBND xã tổ chức thu hồi để nộp trả ngân sách Nhà nước khoản kinh phí

đã chi trả cho cán bộ, công chức xã hưởng phụ cấp lâu năm do xác định thời gian

chưa đảm bảo theo NĐ 76/2019/NĐ-CP số tiền: 9.281.000 đồng trong năm 2023.

Trên đây là báo cáo rà soát thời gian làm việc thực tế ở vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày

08/10/2019 của Chính phủ của. UBND xã Ba Nam kính Báo cáo UBND huyện

Ba Tơ qua Phòng Tài chính - kế hoạch huyện tổng hợp, theo dõi./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Phòng TC-KH huyện (b/c);

- TT ĐU xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

Phạm Văn Đin

2

		2023-03-31T14:34:53+0700

		2023-03-31T14:43:55+0700

		2023-03-31T14:43:55+0700

		2023-03-31T14:43:56+0700